Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 455/2021

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício ao Secretário

de Infraestrutura e Obras com cópia para o

Secretário de Meio Ambiente do município,

solicitando com urgência a construção de

canaletas de escoamento de água na rua Santo

Expedito no bairro malvinas, e a capinação e

poda das árvores no entorno da localidade e

PSF do bairro, visto que os moradores da

localidade reclamaram da situação, tornando

o local escuro, sujo e com acúmulo de lamas

principalmente, nesse sentido os mesmos

solicitam “urgência” na resolução da

Prefeitura Municipal de Barbalha. Sendo

assim, na certeza de contar de contar com o

apoio dos pares desta Casa Legislativa, e que

o Ilmos. Srs. Secretários tomarão as medidas

cabíveis e necessárias para a resolução do

assunto. Sem mais para o momento reitero os

votos de elevada estima e consideração.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício ao Secretário de

Infraestrutura e Obras com cópia para o Secretário de Meio Ambiente do

município, solicitando com urgência a construção de canaletas de escoamento de

água na rua Santo Expedito no bairro Malvinas, e a capinação e poda das árvores

no entorno da localidade e PSF do bairro, visto que os moradores da localidade

reclamaram da situação, tornando o local escuro, sujo e com acúmulo de lamas

principalmente, nesse sentido os mesmos solicitam “urgência” na resolução da

Prefeitura Municipal de Barbalha. Sendo assim, na certeza de contar de contar

com o apoio dos pares desta Casa Legislativa, e que o Ilmos. Srs. Secretários

tomarão as medidas cabíveis e necessárias para a resolução do assunto. Sem mais

para o momento reitero os votos de elevada estima e consideração.

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 10 de

Agosto de 2021.

EFIGÊNIA MENDES GARCIA

Vereador(a) do PSDB

Autor